Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

26.08.2016                                                                                                                № 97
с. Маяк

О сроке внесения в Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района проекта решения «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие статьи 8 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района от 12.11.2013 № 227.
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что в 2016 году администрация сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района вносит на рассмотрение в Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района проект решения «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» не позднее 15 ноября 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов       	     				А.В. Алипченко

Глава сельского поселения                                			А.Н. Ильин

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов Нанайского муниципального района «О сроке внесения в Совет депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края проекта решения «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	Проект решения подготовлен в соответствии с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части приостановления действия пункта 1 статьи 185 до 1 января 2017 года Федеральным законом от 02.06.2016 № 158-ФЗ.
В 2016 году срок внесения высшим исполнительным органом государственной власти субъекта РФ (местной администрацией) на рассмотрение законодательного (представительного) органа проекта закона субъекта РФ о бюджете субъекта РФ и проекта закона субъекта РФ о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда (муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете) устанавливается соответственно законом субъекта РФ, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования (Федеральный закон от 02.06.2016 N 158-ФЗ), следовательно администрация сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района просит действие статьи 8 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района, утвержденным Решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2013 № 227 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Маяк» Нанайского муниципального района» приостановить и установить срок внесения на рассмотрение в Совет депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края проекта решения «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  не позднее 15 ноября 2016 года.

Глава сельского поселения							А.Н. Ильин